

دروازه بانان



پیام نیازمند

آن روز که در بازی پیکان مقابل پرسپولیس توانست رحمان احمدی را با آن همه تجربه و بازی در سطح ملی و باشگاهی نیمکت نشین کند، کارشناسان وقتی واکنش هایش را دیدند به این نتیجه رسیدند که در پیکان یک دروازه بان آینده دار در حال ظهور است؛ همین گونه هم شد و پیام که تبدیل به مرد اول دروازه پیکان شده بود، توانست چشم‌ها را به سمت و سوی خود بکشد. اوج دوران دروازه‌بانی نیازمند اما در باشگاه سپاهان رقم خورد که پیامد آن درخشش شد حضورش در باشگاه پورتومینزه پرتغال؛ تیمی که برای دروازه بان جوان کرجی فوتبال ایران چندان خوش عاقبت نبود و بعد از یک فصل دوباره به طور قرضی به سپاهان بازگشت تا شانس هایش را دوباره بیازماید. نیازمند از آغاز فصل بیست و دوم نمایش اطمینان بخشی را شروع کرد به طوری که کارلوس کی‌روش تصمیم گرفت دوباره این استعداد را به تیم ملی فراخواند و سرانجام او را به یکی از مسافران جام جهانی تبدیل کند. گرچه پیام احتمالاً نفر چهارم این پست محسوب می‌شود اما حضورش در جام جهانی بازگشتش به اوج را تسریع خواهد بخشید.



سید حسین حسینی

وقتی در آستانه جام جهانی ۲۰۱۸ کارلوس کی‌روش سنگربان محبوب و بااخلاق استقلال را خط زد، خیلی‌ها ناراحت شدند اما حسینی پذیرفت که فردا هم زندگی ادامه دارد. نتیجه این شد که او با بازوبند کاپیتانی استقلال رکوردهای کلین‌شیت را جابه‌جا کرد و فصل قبل قهرمانی لیگ برتر را به دست آورد و همین دو هفته قبل سوپر جام را به عنوان تنها جام خالی در ویتترین افتخارات استقلال بالای سر برد. حسینی متولد ۹ تیر ۱۳۷۱ این فصل در اوج آمادگی بوده و در اردوی اتریش نیز با عملکرد درخشان خود سایه‌اش بر سر پیام نیازمند یا محمدرضا اخباری را سنگین‌تر کرد. به طوری که جایگاه عابدزاده به عنوان گلر دوم در تیم ملی را تهدید می‌کند. سید حسین حالا در اوج آمادگی و پختگی راهی نخستین جام جهانی‌اش خواهد شد، در حالی که برنده دوئل ۴ سال قبل خود را خانه‌نشین کرده و خود مسافر روسیه شده است؛ رشید مظاهری که به روسیه ۲۰۱۸ رفت، هم در استقلال و هم در تیم ملی قافیه را به سید باخت.



امیر عابدزاده

پسر عقاب آسیا متولد ۶ اردیبهشت ۱۳۷۲ است. از همان وقت که عکس‌های او از کودکی در تمرینات پدرش منتشر می‌شد مشخص بود که او نیز به راه پدر خواهد رفت. اما امیر آنقدر خوب بود که برخلاف پسران نامداران دیگر، توانست جا پای پدرش گذاشته و حالا خانواده عابدزاده جزواستثنای تاریخ ورزش ایران هستند که پدر و پسر پیراهن تیم ملی را پوشیده‌اند. امیر از مدارس حرفه‌ای انگلستان و امریکا شروع کرد و در لیگ پیراهن راه‌آهن و پرسپولیس را پوشید اما خیلی زود راهش را از فوتبال ایران جدا کرد و راهی اروپا شد. او در روسیه، پرتغال و حالا اسپانیا بازی‌های درخشانی داشته و آنقدر خوب بود که سال قبل اسکوپچ پس از لغزش بیرانوند به امیر میدان داد و با حضور او درون قفس توری ایران بلیت صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ را گرفت. امیر حالا در اوج تجربه نقطه اتکالی برای دروازه تیم ملی است، به طوری که حتی اگر خدای نکرده علیرضا بیرانوند هم مصدوم شود کمترین نگرانی از بابت مهم‌ترین پست زمین فوتبال نخواهیم داشت. عابدزاده در دو فصل اخیر ستاره پونفرا دینا در سطح دوم لالیگا بوده است.



علیرضا بیرانوند

متولد ۳۰ شهریور ۱۳۷۱ حالا دیگر با ۶۰ بازی ملی آنقدر باتجربه است که نقطه اتکالی برای تیم ملی باشد. بیرانوند سنگربان اصلی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ بود و با گرفتن پنالتی کریس رونالدو به شهرت جهانی رسید. پیش از او تنها ناصر حجازی، نیما نکیسا، احمدرضا عابدزاده، ابراهیم میرزاپور و علیرضا حقیقی از دروازه ایران در جام جهانی دفاع کردند. از این جمع نکیسایک بازی و عابدزاده دو بازی انجام داد و سه نفر دیگر هرکدام سه بازی. علیرضا بیرانوند با انجام سه بازی در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه ششمین دروازه‌بان تاریخ ایران شد و حالا اولین دروازه‌بانی که دو جام جهانی را تجربه خواهد کرد. او که فقط با اتفاقی عجیب و غریب ممکن است پیراهن شماره یک تیم ملی را از دست بدهد، در صورت حضور در تنها یک مسابقه صاحب رکوردی جاودانه در تاریخ فوتبال ایران خواهد شد. البته که بیرانوند با این آمادگی و با این شرایط سنی با توجه به پست بازی‌اش، براحتی می‌تواند از مرز ۸۰ بازی ملی گذشته و میان دروازه بانان رکورددار تاریخ ایران نیز باشد. بیرانوند پس از جام جهانی روسیه لژیونر شد اما در بلژیک و پرتغال اوضاع بر وفق مرادش پیش نرفت تا به پرسپولیس برگردد. پرسپولیس که امسال ستاره‌های زیادی گرفت اما همه معتقد بودند بهترین خرید این تیم بیرانوند است. بیرو که بمب روحیه در پرسپولیس و تیم ملی است، در ۱۱ بازی لیگ بیست و دوم تنها سه بار تسلیم شد، رکورد کلین‌شیت را شکست و بیشترین تأثیر را در صدرنشینی تیم یحیی گل‌محمدی داشت. با بازگشت کی‌روش، بیرانوند هم با روحیه بهتری نسبت به همیشه در تمرین و مسابقات حاضر است و به طور قطع حضور او در درون زمین وزن روحی بسیار بارزنی برای سایر بازیکنان خواهد بود. او که پس از خانه‌تکانی بعد جام جهانی به جمع بزرگترها و کاپیتان‌های تیم ملی نیز اضافه خواهد شد.

